
Stikord til beretning: 
 
Indledning med mindeord om Mads Grave 
 
Et år uden sved på panden – men hvor alligevel fik gjort noget vigtigt for vores område 
 
Balladen ved naturlegepladsen – fik vi ordnet, fordi vi lokalt havde strukturen til det. 
Idrætsforeningen råbte vagt i gevær, og sammen fik vi en god løsning. 
 
Torveudvalget – stor opbakning, mødet i hallen, kører fortsat, forslag inden sommerferien 
 
Hjemmesiden – 8000 kroner i annoncer – er nu selvkørende – og stærkt på vej til hit nummer 
100.000 
 
Kontakt til idrætsforeningen omkring Solsikkefesten og møde med idrætsforeningen vedr. 
rekrutteringsproblemer af ledere. Selv om Morud og Omegn ikke er ene om at have det problem, så 
er det os selv, der skal løse det, og problemerne findes primært i de foreninger, hvor voksne gør 
noget for børn. Det bør blive et fælles projekt for bl.a. idrætsforening og spejdere, men i bund og 
grund for os alle sammen. 
Det gider jeg godt være med til. 
 
Lokalrådet blev jo stiftet for at få koordineret nogle ting her i Morud & Omegn, og mange ting er 
lykkedes, synes jeg, og bare det, at vi er der som et sted, hvor foreninger kan gå hen og spørge, er 
godt og gavnligt. 
 
Og hvem ved. I debatten om kommunesammenlægningerne er flere gange nævnt lokalråd som et 
lokalt samlingspunkt for de små steder i stadigt større kommunale enheder. Jeg ved ikke, hvad det 
ender med, men det, som her på stedet for en fire-fem år siden startede som en forening, kan nu 
ende med at blive institutionaliseret. 
Og så kan vi jo altid diskutere her i sognet, om Morud Lokalråd fortsat skal være det, den startede 
på at være, eller om man skal påtage sig en ny rolle også. Det vil nok være en diskussion værd. 
Senere i aften får vi lidt mere at vide, om kommunalreformens indvirkning her lokalt, når 
borgmester Erik Hansen kommer og fortæller. 
 
Dette er min sidste beretning her i lokalrådet, og jeg vil godt her sige, at i mine snart 35 år som 
frivillig leder, har det været nogle af de sjoveste og mest lærerige. Det at sidde i en bestyrelse med 
så forskellige folk som bl.a. en jæger, en vandværksformand, en brugs-formand har været rigtig 
godt, og den brede rekruttering er en styrke for lokalrådet. 
I den forbindelse har vi i bestyrelsen snakket om, at det vil være rart med en tættere kontakt til 
sognets største forening, idrætsforeningen. Men måske det problem kan løses ved, at Morud 
Lokalråd fremover, ganske som mange andre foreninger gør det, indkalder bestyrelsessuppleanterne 
til møderne. MIs næstformand er jo første suppleant og modtager genvalg her i aften, og et par 
ekstra møder eller tre vil han nok kunne klare.  
Min sparsomme fritid vil i den kommende fremtid blive brugt i anti-gyllearbejdet i Tågerod, som jo 
er en sag, vi har snakket meget om på møderne, men som lokalrådet aldrig har ytret sig om 
offentligt, heller på vores egen hjemmeside.  
Jeg har tilbudt, at jeg godt vil hjælpe Webmaster Jon med nyheder til hjemmesiden, men linien på 
hjemmesiden med min private gyllesag vil ikke blive ændret. 


